

**RAW1102 Nota van inlichtingen:
bouw- en woonrijp maken deelgebied J1+2, Enka terrein te Ede
Grondbank Bennekomseweg Ede CV
01.13.1173, 24 april 2014**

Vragen nota van Inlichtingen:

Vraag:

Is het mogelijk de locatie te bezoeken?

Antwoord:

Ja, de locatie kan bezocht worden. Momenteel is het terrein in gebruik door BAM woningbouw en is dus niet vrij te betreden. Bezoekers dienen zich te melden bij de uitvoerder en gebruik te maken van de geldende veiligheidsmiddelen.

Vraag:

Het werk dient gefaseerd uitgevoerd te worden, kunt u een inschatting geven van hoeveel faseringen er maximaal op zullen treden?

Antwoord:

Zie opleverschema woningbouw welk onderdeel uitmaakt van de aanbestedingsdocumenten.

Vraag:

Bladzijde 19, paragraaf 5.3, in het afsprakenkader bouw- en woonrijp maken Enka terrein wordt beschreven dat 4 weken voor de oplevering van een bouwkegel de werkzaamheden van de bouwer en aannemer gelijktijdig plaatsvinden. Is er in die periode een vrij werkterrein voor de aannemer, of dient er rekening mee gehouden te worden dat er materieel van de bouwer als containers e.d. binnen het werkterrein staan?

Antwoord:

Het is mogelijk dat er nog materialen van de bouwaannemer zullen staan, dit zullen kleine hoeveelheden zijn. Beide aannemers maken tegelijkertijd gebruik van het terrein, wij gaan uit dat een en ander in goed overleg tussen de bouw en civiele aannemer uitgewerkt wordt.

Vraag:

Moet er grond van het terrein afgevoerd worden?

Antwoord:

Nee, in principe blijft alle grond binnen het Enka terrein. Grondtransporten vinden wel plaats over de openbare weg.

Vraag:

Kan er een bodemonderzoek beschikbaar gesteld worden?

Antwoord:

Ja, dit onderzoek kan ter beschikking worden gesteld na gunning.

**RAW1102 Nota van inlichtingen:
bouw- en woonrijp maken deelgebied J1+2, Enka terrein te Ede
Grondbank Bennekomseweg Ede CV
01.13.1173, 24 april 2014**

Vraag:

Er is geen post beschikbaar voor milieukundige begeleiding, wordt dit vanuit de opdrachtgever geregeld?

Antwoord:

Dit is correct.

Vraag:

Post 120030, verwijderen depot verontreinigde grond, is dit inclusief de afvoer van verontreinigde grond? Dit staat namelijk niet in de grondbalans.

Antwoord:

In principe wordt alle verontreinigde grond herschikt binnen het werkgebied. Indien grond overblijft dient deze in depot geplaatst te worden, een AP04 keuring te worden uitgevoerd door de aannemer en afgevoerd te worden. Uitgangspunt voor de inschrijving is klasse industrie, voor de afvoer een prijs per ton (laden, transport en acceptatiekosten) opgeven. Bestekpost is aangepast.

Vraag:

Post 120060, Verwijderen depot niet verontreinigde grond. Is dit inclusief de niet verontreinigde grond?

Antwoord:

Deze post vervalt.

Vraag:

Post 330090. levering ontbreekt, moet dit geleverd worden of wordt dit beschikbaar gesteld?

Antwoord:

Materiaal dient geleverd te worden, bestekpost is aangepast.

Vraag:

Post 420020 + 420030, levering ontbreekt, moet dit geleverd worden of wordt dit beschikbaar gesteld?

Antwoord:

Materiaal dient geleverd te worden, bestekpost is aangepast.

Vraag:

Hoofdstuk 7 groenvoorzieningen, zijn er tekeningen waar het groen geplant moet worden?

Antwoord:

Het hele hoofdstuk 7 groenvoorzieningen komt te vervallen.

**RAW1102 Nota van inlichtingen:
bouw- en woonrijp maken deelgebied J1+2, Enka terrein te Ede
Grondbank Bennekomseweg Ede CV
01.13.1173, 24 april 2014**

Vraag:

Post 720010, klopt het dat de beplanting in de maat 50/60 geleverd dient te worden? Deze maat is een ongebruikelijke maat. Dit is een erg zware maat voor sierplantsoen

Antwoord:

Deze post komt te vervallen

Vraag:

Post 720020, de aangegeven maat (150/175) klopt niet. De beplanting die staan aangeven in deze post zijn vaste planten. Kunt u de juiste maat aangeven van de beplanting. Er staat 'levering met kluit' en 'kluit: wortelgoed' Moet dit wortelgoed zijn of levering met kluit?

Antwoord:

Deze post komt te vervallen

Vraag:

Post 720020, Hyacinthoidus, Convallaria en Allium zijn bollen. Welke bolmaat moet geleverd worden?

Antwoord:

Deze post komt te vervallen

Vraag:

Post 730015, 24 kg zaadmengsel leveren voor een bloemrijk grasland lijkt ons veel te veel. Kunt u de juiste hoeveelheid te leveren graszaad aangeven.

Antwoord:

Deze post komt te vervallen

Vraag:

Dient de molgoot rond of getrapt aangelegd te worden?

Antwoord:

De molgoot dient rond aangelegd te worden.

Vraag:

Het profileren van de funderingslaag ontbreekt in de posten, klopt dit?

Antwoord:

Dit is correct, het profileren van de funderingslaag dient toegevoegd te worden. Bestekpost is aangepast.

**RAW1102 Nota van inlichtingen:
bouw- en woonrijp maken deelgebied J1+2, Enka terrein te Ede
Grondbank Bennekomseweg Ede CV
01.13.1173, 24 april 2014**

Vraag:

In post 450030 en 450070 wordt een trap gefreesd van 40 mm en er wordt 30 mm asfalt
aangebracht, klopt dit?

Antwoord:

Dit klopt niet, er zal 30 mm moeten worden gefreesd, bestekpost is aangepast.

Vraag:

Zijn er onderzoekresultaten voor het af te voeren asfalt beschikbaar?

Antwoord:

Deze zijn niet voorhanden, uitgangspunt is teerhoudend asfalt, bestekpost is aangepast.